
Libavské Údolí
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.128867N, 12.552485E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1829 (195 let) Katastrální výměra: 229 ha

Počet obyvatel: 552 PSČ: 357 51

Adresa URL: www.libavskeudoli.cz

O obci
Obec Libavské údolí leží zhruba 2 km severně od Kynšperku nad Ohří.

Historie obce
Libavské Údolí je pojmenováno podle potoka Libavy, který protéká údolím. Historie obce sahá až do 9.
století, kdy se na stejnojmenném vrchu nad soutokem Malé a Velké Libavy nacházelo historické slovanské
hradiště Kolová.

Ubytování a restaurace
Pohostinství U Rybníčku poskytuje lidem občerstvení po celý rok. Zde jsou pořádány koncerty country
hudby v přírodě. Hospoda Na vršku je soukromým majitelem postupně restaurována a opět je v provozu
společenský sál pro pořádání velkých kulturních akcí.

Okolí a příroda
Obec je umístěna na kopci za soutokem Malé a Velké Libavy, krajina kolem je hustě zalesněna.

Současnost obce
V obci je 19 činžovních domů s 208 bytovými jednotkami, dále 34 rodinné domky, z toho 12 v osadě Kolová.
Pracovní příležitosti poskytují textilní závody v obci, dále i Věznice Kolová a sokolovské doly.

Sportovní možnosti
V roce 2003 byla v rámci Programu rozvoje vybudována turistická stezka z Libavského Údolí podle Malé
Libavy do Kolové, která je u Penzionu napojena na stezku vybudovanou městem Kynšperk nad Ohří.

Doprava
Dopravní obslužnost je zajišťována autobusy, které přes obec projíždí ve vyhovujících intervalech,
které jsou přizpůsobené provozu závodů. Mimo pravidelného spoje Kynšperk - Sokolov mohou občané
využít i spoje Aš - Cheb - Sokolov - Karlovy Vary - Praha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1106/libavske-udoli/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 13:55:26


